
Vážení knihovníci, 
 
rádi bychom Vám nabídli projekt Příběhy našich sousedů, který realizuje nezisková 
organizace Post Bellum pro knihovny již třetím rokem. V rámci projektu děti 13 – 15 
let natočí pod vedením knihovníka příběh pamětníka z Vašeho regionu a následně 
ho novinářsky zpracují. Detailnější popis projektu najdete v příloze. Projekt proběhne 
od ledna do června 2018.  
 
V rámci projektu zapůjčujeme profesionální nahrávadlo Roland. Kromě workshopů v 
Českém rozhlase a zajištění exkurzí v archivech můžete využít možnosti vytvoření 
pozvánek a plakátů na slavnostní prezentaci projektu. 
 
Finanční spoluúčast knihovny na projektu je 5 350,- Kč (5 000,- v případě, že ve Vaší 
knihovně proběhl již alespoň jeden ročník). V současnosti chceme otestovat model 
financování v rámci příspěvku zřizovatele (navýšení provozní dotace). Tento model 
se nám osvědčil ve spolupráci se školami.  
 

Zaujal-li Vás tento projekt, prosím vyplňte nám prosím tuto nezávaznou přihlášku, 
(https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSevfrccculWXHlUF6zsRqIb5qlgA1PPWq
1hbdIgwQGz0P0MWw/viewform ) kombinovanou s dotazem na Vámi preferovaný 
model financování. Přihlášku rozesílám už nyní, aby byl případně dostatek času na 
vyjednání peněz na projekt od zřizovatele.  
 

Děkuji a přeji hezký den,  
 
 
 
 
Mgr. Magdaléna Benešová  
gsm +420 777 268 183   
e-mail: magdalena.benesova@postbellum.cz 
 
POST BELLUM, Sn ěmovní 7, Praha 1, 118 00  
Běžím pro Paměť národa 
www.pametnaroda.cz 
www.pribehynasichsousedu.cz 
 
Chcete nám pomoci v budování sbírky Paměť národa? Staňte se členem Klubu 
přátel na www.postbellum.cz 
Děkujeme!  
 


